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کرمانشاه-کبودی،خبرنگارتوسعه 
ایرانی-به گفته مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب اســتان کرمانشاه، عملیات 
اجرایی مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب 
شهر کرمانشاه تا قبل از پایان سال آغاز 

می شود.
علیرضا کاکاوند در جمع خبرنگاران 
با اشاره به معضل فاضلاب شهر کرمانشاه 
و اینکه تصفیه خانــه فاضلاب کنونی با 
ظرفیت ۳۳۰ هزار نفر دیگر جوابگوی نیاز 

شهر نیست، اظهار کرد: در همین راستا و 
با پیگیری های صورت گرفته مدول دوم 
تصفیه خانه فاضلاب شهر کرمانشاه اواخر 
بهمن یا اوایل اسفند کلنگ زنی خواهد 
شد. وی ادامه داد: این پروژه  سالها معطل 
مانده بود و به زودی شاهد آغاز عملیات 

اجرایی آن خواهیم بود.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
استان کرمانشــاه ظرفیت مدول دوم 
تصفیه خانه فاضلاب شهر کرمانشاه را 

برای ۳۳۰ هزار نفر اعــلام کرد و یادآور 
شد: اعتبار برآورد شده برای اجرای این 
طرح نیز ۴۰۰ میلیارد تومان اســت که 
البته اجرای پروژه به مناقصه گذاشــته 
خواهد شد. به گفته کاکاوند، تصفیه خانه 
فاضلاب فعلی کرمانشــاه اگرچه فعال 
است، اما بخشی از سیستم آن فرسوده 
و مستهلک شده که کار خرید پمپ برای 
آن در دستور کار قرار دارد. وی تاکید کرد: 
علاوه بر این دو مدول، برای تصفیه کامل 

فاضلاب شهر کرمانشاه به مدول سوم 
هم نیاز داریم که این مدول نیز با ظرفیت 

حدود ۳۳۰ هزار نفر باید طراحی شود.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
استان کرمانشــاه با بیان اینکه معضل 
فاضلاب شهر کرمانشاه صرفا به ایجاد 
تصفیه خانه ها محدود نیست، خاطرنشان 
کرد: باید در زمینه خطوط جمع آوری نیز 

اقداماتی صورت بگیرد.
کاکاوند مجموع اعتباراتی که برای 

ساماندهی فاضلاب شهر کرمانشاه در 
سال ۱۳۹۹ برآورد شــده بود را ۲۱۰۰ 
میلیارد تومان اعلام کرد که قطعا به نرخ 
امروز بسیار بیشتر شده است. وی اصلی 
ترین عامل آلودگــی برخی رودخانه ها 
مانند آبشوران و قره سو را کامل نبودن 
شــبکه جمع آوری و تصفیه فاضلاب 
دانست و عنوان کرد: متاسفانه در چند 
نقطه نیز فاضلاب خام وارد رودخانه قره 
سو می شود که عمدتا مربوط به مناطقی 
مانند مرادآباد، کیهانشهر و ... است. به 
گفته این مســئول، بجز فاضلاب شهر 
فاضلاب هــای دیگری نیــز در بخش 
کشــاورزی و ... در طــول مســیر وارد 

رودخانه قره سو می شود.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
استان کرمانشاه به وضعیت تصفیه خانه 
فاضلاب سایر شهرســتان های استان 
هم اشــاره کرد و ادامــه داد: اگر ۱۳۰ 
میلیارد تومان اعتبار داشته باشیم، پنج 
تصفیه خانه استان در روانسر، جوانرود، 
تازه آباد، کرند و سرمست که اکنون در 
دست احداث است به بهره برداری خواهد 
رسید. کاکاوند اضافه کرد: دو مورد از این 
تصفیه خانه های فاضلاب در نیمه اول 
و دو مورد نیز در نیمه دوم ســال آینده 
افتتاح خواهد شد. وی با بیان اینکه هم 
اکنون ۷۰ درصد فاضلاب در شهرهای 
استان جمع آوری و ساماندهی می شود، 
افزود: در این زمینه از میانگین کشــور 

بالاتر هستیم.

موضوع دیگری که مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب استان کرمانشاه به آن اشاره 
کرد مشــکل تامین آب در روستاهای 
کرمانشاه بود که در این خصوص عنوان 
کرد: متاســفانه حوزه آب روســتایی 
کرمانشاه جا مانده بود و از نیمه دوم سال 
اقدامات خوبی را در این بخش رقم زدیم. 
وی به وضعت تنش آبی در روستاهای 
استان اشــاره کرد و با بیان اینکه حدود 
۴۶۰ روســتای اســتان فصل گرمای 
امسال را با تنش آبی پشت سر گذاردند، 
افزود: جمعیت این روستاها نزدیک به 

۷۰ هزار نفر بود.

 مدیرعامل آب و فاضلاب استان:

 مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب کرمانشاه
 تا پایان سال کلنگ زنی می شود

مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب استان 
کرمانشاه به وضعیت 

تصفیه خانه فاضلاب سایر 
شهرستان های استان 

هم اشاره کرد و ادامه داد: 
اگر ۱۳۰ میلیارد تومان 

اعتبار داشته باشیم، پنج 
تصفیه خانه استان در 

روانسر، جوانرود، تازه آباد، 
کرند و سرمست که اکنون 

در دست احداث است به 
بهره برداری خواهد رسید.

تبریز-امید محمدزاده،خبرنگارتوسعه ایرانی-دهمین جلسه کمیته 
فنی اداره کل دامپزشکی اســتان در محل اتاق جلسه اداره کل دامپزشکی 
استان برگزار شد، در این جلسه دکتر مهدی حامی معاون سلامت اداره کل 
دامپزشکی اســتان، چکیده ای از اهم موضوعات فنی ارائه نمود و وضعیت 
استان را از نظر بیماری های دام، طیور و آبزیان رضایت بخش دانست و اظهار 
داشت: جلسه اختصاصی در زمینه میادین دام در استانداری آذربایجان شرقی 

در آینده نزدیک برگزار خواهد گردید.
وی افزود: همه بیست میدان دام سطح استان تحت بازدید قرار گرفته و 
در صورت لزوم،  اخطاریه و اقامه دعوی در مورد آن ها صادر و واحدهای واجد 
شرایط اخذ پروانه مشخص گردیده و حتی استقرار مسئول فنی و مراحل 

صدور گواهی بهداشــتی ـ 
قرنطینه  ای حمل دام زنده 
در برخی از این واحدها آغاز 

شده است.
 معاون سلامت اداره کل 
دامپزشکی استان در ادامه 

گفت: در نظر است پیشــنهادی مبنی بر انجام اقدامات بهداشتی مدنظر 
دامپزشکی از جمله )احداث حوضچه ضدعفونی، حصارکشی، خرید رایانه 
و راه  اندازی اینترنت برای انجام امور مربوط به سامانه یکپارچه قرنطینه( در 

جلسه ساماندهی میادین عرضه دام مطرح گردد.

وضعیت  آذربایجان شرقی از نظر کنترل بیماری های دام، طیور و 
آبزیان رضایت بخش است

 اراک-غلامی،خبرنگارتوسعه ایرانی- مدیر کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی گفت: ۱۴ طرح راهداری 
همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر در هشت شهرستان این 

استان آماده بهره برداری است.
مهرداد جهانی افزود: این طرح ها در شهرهای ساوه، شازند، 
خنداب، تفرش، ساوه، اراک، زرندیه و خمین همزمان با دهه 

مبارک فجر در استان مرکزی به بهره برداری می رسد.
وی ادامه داد: زیرسازی و آسفالت جاده روستایی اردمین 
- سنگک ساوه، زیر سازی و آسفالت جاده روستایی گزطاف 
شازند، نصب دوربین نظارتی جاده خنداب - تفرش - ساوه، 
تهیه و اجرای نیروگاه خورشــیدی ۲۰ کیلوواتی متصل به 
شبکه اراک و بهره برداری از طرح زیرگذر شهرک صنعتی 
پرندک از جمله طرح هایی است که همزمان با دهه فجر بهره 

برداری از آنها آغاز می شود.
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی 
خاطر نشان کرد: بهره برداری از سامانه روشنایی سه راهی 
اخترآباد زرندیه، بهره بــرداری از طرح روشــنایی گردنه 
زالیان شازند، بهره برداری از ســامانه روشنایی فاز نخست 
توره بروجرد، روکش آسفالت جاده کمربندی شهر نوبران 
و روکش آسفالت جاده خان آباد - رازقان از دیگر طرح هایی 

است که دهه فجر به بهره برداری می رسد.
جهانی گفت: روکش آسفالت جاده ساوه - بویین زهرا، 

روکش آسفالت جاده خمین- گلپایگان، روکش آسفالت 
جاده داوود آباد، روکش آسفالت جاده قره کهریز - ضامنجان 

نیز همزمان با دهه فجر به بهره برداری می رسد.
وی ادامه داد: ۴۲۷ میلیــارد و ۴۶۰ میلیون ریال منابع 
مالی، شــامل ۳۵۲ میلیارد و ۵۸۰ میلیــون ریال از محل 
اعتبارات ملی و ۷۴ میلیارد و ۸۸۰ میلیــون ریال از محل 

اعتبارات استانی برای این طرح ها هزینه شده  است.
اســتان مرکزی دارای ۶ هــزار و ۴۰۰ کیلومتر راه بوده 
که میانگین تردد روزانه در شــبکه راه ها برابر با ۶۴۵ هزار 

تردد است.

مشهد-میرشکار،خبرنگارتوســعه ایرانی-مدیر عامل 
شرکت شهرک های صنعتی خراســان رضوی از افتتاح و 
کلنگ زنی ۱۱ پروژه عمرانی در شهرک ها و نواحی صنعتی 

استان در ایام الله دهه مبارک فجر خبر داد.
علی بهرامی زاده در نشست کارگروه ستاد دهه مبارک 
فجر شهرک های صنعتی استان اظهار کرد: به مناسبت ایام الله 
دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی این پروژه ها با هزینه ۲۸۲ 
میلیارد ریال در شهرک ها و نواحی صنعتی خراسان رضوی 

افتتاح و کلنگ زنی می شود.
وی افزود: دهه مبارک فجر فرصت بســیار ارزشمندی 
برای نشان دادن دستاوردهای نظام مقدس انقلاب اسلامی 
و آگاهی بخشیدن به مردم در تمام حوزه ها و بخش ها بوده و 
همه باید نهایت تلاش خود را انجام دهیم تا به بهترین نحو 
ممکن برای نسل های مختلف به خصوص جوانان تبیین 

شود.
بهرامی زاده با اشــاره به افتتاح و کلنگ زنی پروژه ها در 
شهرک های صنعتی بیان کرد: بر این اساس تعداد پنج پروژه 
عمرانی در بخش زیرســاخت های آب، برق و راه افتتاح و 
۶ پروژه با هزینه ۱۸۹ میلیارد ریــال در این ایام کلنگ زنی 

خواهد شد.
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی 
خاطرنشان کرد: طرح های عمرانی مورد افتتاح و بهره برداری 

دهه فجر امسال شامل حوزه های شامل شبکه توزیع آب فاز 
توسعه ناحیه صنعتی کمال در شهرستان نیشابور، روسازی، 
جدول گذاری و آسفالت قسمتی از معابر شهرک صنعتی 
جوین، اجرای پروژه شبکه روشنایی معابر شهرک صنعتی 
کاویان، اجرای پروژه شبکه روشنایی معابر فاز چهار شهرک 
توس، احداث و تکمیل شبکه روشنایی فاز ۲ شهرک صنعتی 

چناران است. 
 وی ادامه داد: تکمیل و توسعه متوازن زیرساخت های 
عمرانی در شــهرک ها و نواحی صنعتی و تسهیل و تمهید 
حمایتی از صنایع کوچک از وظایف اصلی و اولویت های مهم 
ما بوده تا با فراهم کردن آن  امنیت حضور ســرمایه گذاران 
برای احــداث و راه اندازی واحدهای صنعتــی و تولیدی و 
ســرمایه گذاران صنعتی را در راستای تولید ملی و اشتغال 

مولد مهیا کنیم.

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان اعلام کرد؛

 افتتاح و کلنگ زنی ۱۱ پروژه عمرانی
 در نواحی صنعتی خراسان رضوی به مناسبت دهه فجر

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای:

 ۱۴ طرح راهداری در استان مرکزی
 آماده بهره برداری است

خبرخبر

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای خراسان 
خبر داد؛

 بهره برداری 
از ۳ پروژه برق رسانی خراسان  

همزمان با دهه فجر

مشهد-میرشکار،خبرنگارتوسعه ایرانی-مدیر 
عامل شــرکت برق منطقه ای خراســان از بهره 
برداری از ۳ پروژه برق رسانی همزمان با دهه فجر 
توسط این شرکت با اعتباری بالغ بر ۲۱۱ میلیارد 

ریال خبر داد.
مهندس رضا ریاحی با اشاره به طرح های قابل 
افتتاح در ایام دهه فجر امسال اظهار کرد: یکی از 
پروژه های آماده افتتاح در این دهه توسعه پست 
۱۳۲ کیلوولت جنگل در شــهر تربت حیدریه 

است.
وی ادامه داد: برای توسعه این پست ۷۰ هزار 
میلیون ریال هزینه شــده که پروژه توسعه آن از 

سال ۱۳۹۸ آغاز شده است.
ریاحــی خاطرنشــان کــرد: پــروژه دیگر 
بهره بــرداری از پســت ۱۳۲ کیلوولت مدولار 
دوغارون است که ۱۲۸ هزار میلیون ریال هزینه 
در بر داشته است. این پروژه که در شهرک صنعتی 
دوغارون واقع شده، از سال ۱۳۹۸ آغاز شده است.

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای خراسان با 
اشاره به پروژه نصب پســت موبیل در پست سد 
دوســتی چهار به عنوان یکی دیگر از پروژه های 
مربوط به دهه فجر عنوان کرد: این پروژه از سال 
۱۳۹۹ آغاز شد و ۱۳ هزار میلیون ریال هزینه در 

بر داشته است.
وی عنوان کــرد: همچنین به مناســبت فرا 
رسیدن دهه فجر امکان پایش تصویری عملیات 
PM در امور رضوی و اتوماسیون شرکت فراهم و 
مرکز پایش آن در شرکت برق منطقه ای خراسان 

راه اندازی شد.
ریاحی با اشــاره به راه اندازی این سیســتم 
اظهار کرد: سال آینده نیز مشــابه همین مرکز 
در امورهای انتقال شــمال و جنــوب راه اندازی 

خواهد شد.
وی ادامــه داد: یکــی از مشــکلات حــوزه 
نظارت PM این اســت که تعــداد ناظران آن 
پاسخگوی حجم عملیات PM و سایر مواردی 
که نیاز به نظارت و تحویل گیری دارد، نمی باشد 
و مساله دیگر نیز این است که فرایندهای نظارت 
درخصوص پست های انتقال خیلی اوقات در ایام 
تعطیل اتفاق می افتد که استفاده از این روش روند 

نظارت را بهبود می بخشد.
مدیر عامل شــرکت برق منطقه ای خراسان 
خاطرنشان کرد: در حال حاضر یکی از روش های 
نظارتــی که در کشــورهای صنعتی اســتفاده 
می شود، نظارت تصویری است به گونه ای است 
که به جای حضور ناظر در محــل، وی می تواند 
از یک مرکز پایش نســبت به نظارت بر عملیات 

اقدام کند.
ریاحی با بیان اینکه با این اقدام شرایطی فراهم 
شده که یک ناظر بتواند در یک زمان ، بیش از یک 
عملیات تســت را به طور همزمان پوشش دهد، 
گفت: پیش از این رفــت و آمدهای مکرری برای 
نظارت بر پست ها انجام می شد، اما با استقرار پایش 
تصویری این مساله حل می شود و هزینه ها کاهش 
می یابد. وی با اشاره به دورنمای اجرای این طرح 
تصریح کرد: در گام نخست استقرار این سیستم، 
تنها از امکان صوتی و تصویری آن استفاده می شود 
که ســاده ترین حالت فرایند پایش تصویری به 
حساب می  آید. در آینده با بررسی مزایا و مشکلات 
این سیستم، ضمن برطرف نمودن مشکلات دامنه 
شمول آن گسترده  تر خواهد شد و امکان پردازش 
تصویری نیز به قابلیت  های آن اضافه می  شود و 
می  توان بسیاری از امور را از طریق هوشمندسازی 

پایش تصویری انجام داد.
مدیر عامل شــرکت برق منطقه ای خراسان 
اضافه کرد: در واقع با این اقدام نظارت به صورت 
هوشمند انجام خواهد شــد که دشواری روش 
پایش حضوری را نداشــته و دقت بیشتری هم 
به دنبال دارد. در مجموع استفاده از نرم  افزارهای 
پردازش تصویری می  تواند به هوشمندتر شدن 
نظارت  ها کمک کند و جلوی بروز نواقص در انجام 

عملیات تست را نیز بگیرد.
وی خاطرنشــان کرد: دامنــه قابلیت  های 
استفاده از این سیستم خیلی زیاد است و جدای 
از نظارت PM می  توان درحــوزه آموزش نیز از 

آن بهره برد.

استانها

اصفهان-مریم مومنی،خبرنگارتوسعه ایرانی-مدیرعامل شــرکت گاز استان اصفهان گفت: ادارات 
گازرسانی سطح استان باید نسبت به توسعه فرهنگ مصرف بهینه و منطقی گاز در شهرها و روستاهای حوزه 

فعالیت خود تاکید و اقدام نمایند.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان اصفهان، مدیرعامل این شرکت در سی امین گردهمایی روسای 
ادارات و مناطق این شرکت که در نجف آباد برگزار شد تاکید کرد: در جلسات شورای اداری نسبت به لزوم 
مصرف بهینه در بخش های مختلف، بویژه ادارات دولتی، ضرورت وصول مطالبات و اطلاع رسانی در خصوص 
اهمیت و جایگاه گاز طبیعی اقدام گردد.  سید مصطفی علوی، با اشاره به دمای رفاه ۱۸درجه سانتیگراد در 
روزهای سرد، افزود: مردم با کم کردن ۱ تا ۲ درجه دمای محیط مسکونی و استفاده از پوشش مناسب در منزل، 
علاوه بر مدیریت اقتصاد خانوار، سایر هموطنان را در تامین انرژی یاری کنند. وی، با اشاره به اینکه در حال 
حاضر حدود یک میلیون و ۹۳۲ هزار مشترک گاز طبیعی در سطح استان وجود دارد، گفت: هم اکنون ۹۹٫۵ 

درصد جمعیت استان اصفهان از نعمت گاز برخوردار هستند.

 توسعه فرهنگ مصرف بهینه انرژی باید 
همگانی شود


